[image: G:\Meine Ablage\Kita Dokumente\Allgemein\Logo\Logo_Windrose_Bavierstrasse2.jpg]
Halbjahresplan für Kinder 
August bis Dezember 2022

Monat	    Datum	Uhrzeit	Angebote

	August


	08.
	


	Beginn der Eingewöhnungszeit für neue Kinder

	September

	09. 
19.
26.
27.
29.
29.

	

[bookmark: _GoBack]15.00-16.00
15.00-16.00
15.00-16.00
Ab 09.00
	Bilderbuchkino
Beginn aller Bildungsangebote
Eltern-Kind-Spielnachmittag 
Eltern-Kind -Nachmittag
Eltern-Kind-Nachmittag
Der Fotograf kommt/Fotomappen-Aktion (Geschwisterkinder ab 12.30 Uhr

	Oktober


	17.
18.
19.
20.
21.
27.
	19.00-20.00
19.00-20.00
19.00-20.00
19.00-20.00          9.00-11.00
18.00-22.00 
	Eltern-Wahlabend
Eltern-Wahlabend
Eltern-Wahlabend
Eltern-Wahlabend
Gartentag mit „Würstchenfrühstück“ 
Illumina mit „Walk in“

	November
	02.
07.
Ab 28.
	17.00-18.30
vormittags

	Laternenfest/ Eltern-Kind Aktion
Brandschutzübung mit Kindern
Eröffnung unserer „Weihnachtswerkstatt“ Adventliches Backen und Basteln in ALLEN! Gruppen

	Dezember



	06.
23.

	

	Nikolaustag in der Kita
Letzter Kita-Tag / Ferien bis zum 30.12.2022- erster Kita Tag: 02.01.2023




Täglich versammeln sich die Kinder in ihren Bezugsgruppen zum Morgenkreis.
Kinder-Konferenzen /Gruppenkonferenzen, Abstimmungen mit Kindern in ihren Bezugsgruppen finden 1x in der Woche und nach Bedarf statt. Die Themen variieren. 
Einmal im Monat trifft sich das Kinderparlament, Vollversammlungen finden nach Bedarf statt.
An jedem Freitag findet eine Andacht für alle Kinder statt.

Diese Terminübersicht ist eine vorläufige Festlegung der Termine, achten Sie deshalb bitte auf zusätzliche Bekanntmachungen über unseren Mail-Verteiler und/oder auf unserer Homepage!!!
Termine für unsere Ausflüge während der Kita-Öffnungszeit sind teilweise noch nicht festgelegt und werden durchzusätzliche  Einladungen bekannt gegeben. 
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